PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9000 ramal 9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023

EDITAL Nº 077/2023

“ADJUDICAÇÃO”

  A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições legais;

 FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que ADJUDICA o PREGÃO

PRESENCIAL Nº 039/2023, noticiado pelo EDITAL Nº 077/2023, cujo objeto é o Registro de

Preços para a Contratação de empresa especializada para a gestão do parque de abrigos para

passageiros de ônibus no Município de Itapecerica da Serra, para a empresa: R3

COMERCIAL E SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA, para os itens: Item 01 -

Estrutura metálica,  com  valor unitário de R$ 10.867,30;  item 02 - Protetor de abrigo, com  valor

unitário  de  R$ 4.187,40;  item 03 - Lixeira em aço inox, com valor  unitário  de R$ 1.475,54;  item

04 - Placa refletiva,  com  valor unitário de R$ 827,50; item 05 - Adesivo de propaganda, com valor

unitário de R$ 348,96; item 06 - Corte de piso, com valor unitário  de R$ 219,30; item 07 -

Demolição mecanizada de concreto armado, com valor unitário de R$ 249,25; item 08 -

Transporte/descarte de entulho, com  valor   unitário de R$ 199,40;  item 09 - Escavação manual,

com valor unitário de R$ 229,30; item 10 - Concreto fck 30 = 30 Mpa, com valor unitário de R$

628,10; item 11 - Lastro de pedra britada, com valor unitário de R$ 229,30; item 12 - Armadura em

tela soldada de aço, com valor unitário de R$ 199,40; item 13 - Piso em ladrilho, com o valor

unitário de R$ 498,50; item 14 - Limpeza final da obra, com o valor unitário de R$ 9,97; item 15 -

Poste telecônico, com o valor unitário de R$ 2.791,60; item 16 - Conjunto de iluminação a LED,

com o valor unitário de R$ 2.891,30; item 17 - Luminária blindada, com o valor unitário de R$

1.096,60; item 18 - Cabo de cobre de 4 mm², com o valor unitário de R$ 34,85; item 19 - Cabo

controle 2 x 1 mm/2, com o valor unitário de R$ 22,90; item 20 - Ligação na rede elétrica, com o

valor unitário de R$ 54,80; item 21 - Haste de aterramento, com o valor unitário de R$ 239,25; item

22 - Caixa de inspeção do terra, com o valor unitário de 897,30; item 23 - Tampa para caixa de

inspeção, com o valor unitário de R$ 348,95; item 24 - Laminado elastoplástico, com o valor

unitário de 219,30; item 25 - Pintura de piso, com o valor unitário de R$ 37,89; item 26 - Equipe de

manutenção, com o valor unitário de R$ 329,00; item 27 - Rampa de acesso norma ABNT, com o

valor unitário de R$ 1.994,00.

Itapecerica da Serra, 24 de outubro de 2023.

CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA

Pregoeira